‘ Autorita di Sistema Portuale
q del Mare di Sardegna
—— —

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Pertovesme | Santa Teresa di Gallura

Decreto n. 6 ?

Oggetto: Corsi di Formazione dei lavoratori portuali - risoluzione convenzioni

IL PRESIDENTE
VISTA la legge 28 gennaio 1994 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla

riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorita Portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n.
84;

VISTO il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana
Presidente dell’ Autorita di Sistema Portuale Mare di Sardegna;

VISTA la convenzione stipulata tra RAS - Centro Regionale di Programmazione e
Autorita portuale di Cagliari del 21.04.2011, per I’attuazione di un programma
di interventi per lo sviluppo del Porto Industriale di Cagliari;

CONSIDERATO che la predetta convenzione, tra 1’altro, prevedeva la realizzazione di
azioni formative dei lavoratori delle imprese portuali operanti nel terminal
portuale di Cagliari;

VISTO il Decreto n.101/2012 con cui, ai sensi della predetta convenzione, ¢ stato
approvato il Piano di Formazione professionale dei Lavoratori portuali
affidando il ruolo di coordinatore didattico per I’attuazione dello stesso al dott.
Luigi Salesi (convenzione rep. 2089/2012);

VISTO il Decreto n.191/2012 con cui ¢ stato affidato I’incarico di supporto al Rup
per I’avvio del predetto Piano di Formazione alla Societa FORMATUR Coop.
Arl (convenzione rep. 2120/2012);

VISTO il decreto 70/2013 con cui ¢ stato affidato alla Soc. S.0.S.0.R. I’assistenza al

monitoraggio del Piano di Formazione (convenzione rep. 2159/2013);

- F



‘ Autorita di Sistema Portuale
W del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

VISTO il decreto 79/2013 con cui sono stati affidati allo Studio Commerciale Rag.
Mario Palomba I’assistenza al monitoraggio e rendiconto finanziario del
predetto Piano di Formazione (convenzione rep. 2160/2013);

VISTA la nota ricevuta al prot. n. 4640 del 05.07.2013, con la quale la Formatur ha
comunicato 1’interruzione dell’attivita formativa di cui trattasi avvenuta nel
mese di luglio 2013;

PRESO ATTO che lo Studio Commerciale Rag. Mario Palomba, ai sensi della predetta
convenzione rep. 2160/13, ha provveduto a fatturare il primo acconto (25%)
del monitoraggio finanziario precedente all’avvenuta interruzione
dell’attivita;

VISTA la nota prot. 2487 del 23.03.2016, con cui, nel riscontrare i solleciti del legale
incaricato dal Rag. Mario Palomba, I’Ente ha comunicato di aver interessato
il coordinatore didattico per I’approvazione del predetto rendiconto;

VISTA I’impossibilita di far approvare il predetto Piano dal coordinatore didattico
che, nonostante i numerosi solleciti svolti, non ha riscontrato alcunadelle
comunicazioni in materia inviate dall’ Autorita;

PRESO ATTO che, T’attivita di rendicontazione di cui trattasi & stata comunque
regolarmente svolta;

CONSIDERATO che, successivamente all’interruzione dell’attivita formativa, i soggetti
convenzionati non hanno svolto alcuno degli obblighi connessi all’incarico;

ATTESO il tempo trascorso nonché 1’assenza della ripresa delle attivita di cui trattasi;

VISTA la prossima costituzione dell’ Agenzia del Lavoro ex art. 17, co. 5, della legge
84/94 ss.mm.ii., che, tra 1’altro, comporta la necessita di prevedere risorse
finanziarie a supporto dell’attivita formativa dei dipendenti della medesima;

RITENUTO pertanto, concentrare le risorse finanziarie stanziate per 1’attivita formativa dei

lavoratori delle imprese sui dipendenti della costituenda Agenzia;

DECRETA

Di provvedere al pagamento in favore del Rag. Mario Palomba della somma di euro

7.938,00 relaﬁva alla fattura n. 12 del 18.06.2013;



‘ Autorita di Sistema Portuale
W del Mare di Sardegna
e

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

La spesa relativa grava sul conto residui anno 2013 — impegno 10716/2013 sul Capitolo
di Bilancio U121/90.
Di risolvere, per quanto espresso in premessa, tutte le citate convenzioni stipulate ai sensi

del citato Piano di Formazione professionale dei Lavoratori portuali.
Cagliari, 29 .03. SJQ /(‘Z

Per la Copertura Finanziaria

il Digﬁ’ gente Area Amministrativa
ddt% Is&a[Ma%'mMalesﬁ’S/e’rra
/
[

Il Segretario Generale

Avv. Natale Ditel w

Il P esﬂj\te

Prof A ssimo Deiana

Uﬁ'%'i'b'



